ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

шестого созыва (тринадцатая сессия)

РЕШЕНИЕ

от     мая  2020 года                                                                                  №

О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности
для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный решением Собрания депутатов
муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 23 декабря 2015 года № 94
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 28, 29 Устава муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Собрание депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» решает:
          1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной  деятельности, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 23 декабря 2015 года № 94 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1 пункт 1.4 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.4. ОРВ проектов правовых актов не проводится в отношении:

- проектов правовых актов Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
- проектов правовых актов Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», регулирующих бюджетные правоотношения;
- проектов муниципальных правовых актов об утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля, административных регламентов предоставления муниципальных услуг (далее -  административные регламенты), о внесении изменений в ранее изданные административные регламенты, о признании административных регламентов утратившими силу.».
1.2 дополнить Порядок пунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6. Принятие (издание) муниципального нормативного правового акта, устанавливающего новые или изменяющего ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, без заключения об оценке регулирующего воздействия не допускается.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в газете «Холмогорский вестник».

Председатель Собрания депутатов

Муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»                                        Р.Е. Томилова

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»                                   Н.В. Большакова
Пояснительная записка

 к проекту решения Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» «О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности
для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный решением Собрания депутатов
муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 23 декабря 2015 года № 94»
Необходимость принятия данного решения обусловлена приведением Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности в соответствие с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Архангельской области от 23.09.2004 № 259-внеоч.-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере правового регулирования организации и осуществления местного самоуправления».
Прокурор района

старший советник юстиции                                                                     Е.В.Титов
Финансово-экономическое обоснование проекта решения Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» «О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 23 декабря 2015 года № 94»
Принятие проекта решения Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» «О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный решением Собрания депутатов

муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 23 декабря 2015 года № 94», не повлечет дополнительных расходов местного бюджета или изменений финансово-бюджетных обязательств муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».

Прокурор района

старший советник юстиции                                                                     Е.В.Титов